МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

MJWfapL 2022 г. 'М /ШДонецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный . vW^
от. г/ , фёЩиа-

О внесении изменений в Порядок выдачи согласований субъектам
хозяйствования на право организации торговой деятельности, общественного

питания и бытового обслуживания населения

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 7
Закона Донецкой Народной Республики «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания
и бытового обслуживания населения», пунктами 2Л. и 4.1. Положения
о Министерстве промышленности и торговли Донецкой Народной Республики
в новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 г. 11-29,

ПРИКАЗЫВАЮ:
%

1. Подпункт 1 пункта 2.3 раздела II Порядка выдачи согласований
субъектам хозяйствования на право организации торговой деятельности,
общественного питания и бытового обслуживания населения, утвержденного
Приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики от 14 мая 2018 г. 65, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 24 мая 2018 г. под регистрационным

2606 изложить в новой редакции:

2

«1) копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица или копия выписки из Единого государственного реестра юридических
лиц и физических лиц - предпринимателей (для юридических лиц -
резидентов), копия Информационного листа о внесении записи в
Государственный реестр аккредитованных филиалов юридических лиц -
нерезидентов или копия Выписки из Государственного реестра
аккредитованных филиалов юридических лиц - нерезидентов о филиале
юридического лица-нерезидента (для юридических лиц-нерезидентов);».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента внутренней торговли и внешней торговой деятельности
Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики
Козину НЛО.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр В.М. Рущак

%